oppido Tungrensi, in quo legenda ferente Evergislus a latronibus occisus erat, Coloniam in ecclesiam S. Caeciliae transferri iussit. Quae ex tempore „saecularisationis“ saeculo undevicesimo actae in ecclesia parochiali S. Petri servantur.

De Communi pastorum, Vol. III., 1421.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Epístola sancti Ignáttii epíscopi ad Ephésios
(III–VI: F. X. Funk, Opera patrum apostolicorum Vol. I,
Tubingae 1881, 175–179)

Unitas cum episcopo – unitas in Deo

Cum cáritas non sinat me tacére de vobis, propterea antevérti vos admonére, ut uniámini in senténtia Dei. Etenim Iesu Christus, inseparabilis nostra vita, senténtia Patris est, ut et epíscopi, per tractus terrae constitúti, in senténtia Iesu Christi sunt. Unde decet vos in senténtiam epíscopi concúrrere, quod et fácitis. Nam memorábile vestrum presbytérium, dignum Deo, ita coaptátum est epíscopo ut chordae cítharae. Propter hoc in consénsu vestro et concórdi caritáte Iesu Christus cánitur. Sed et vos sínguli chorus estóte, ut cónsoni per concórdiam, melos Dei recipiéntes in unitáte, cantétis voce una per Iesum Christum Patri, quo et vos áudiat et agnóscat ex iis, quae bene operámini, mebra esse vos Filii ipsíus. Utile itaque est, in immaculáta unitáte vos esse, ut et semper partícipétis Deo.

Si enim ego brevi témporis spátio talem consuetúdinem contráxi cum epíscopo vestro, quae non humána sed spirituális est; quanto vos beatíores iúdico, coniúnctos ei sicuti Ecclésia Iesu Christo et sicut Iesu Christus Patri, ut ómnia per unitátem conséntiant? Nemo erret: nisi quis intra altáre sit, privátur pane Dei. Si enim uníus atque alteríus precálio tantam vim habet, quanto magis illa, quae epíscopi est et totius Ecclésiae? Qui ígitur in convéntum non venit, hic iam supérbia elátus est et seípsum separávit atque iudicávit. Scriptum est enim: *Supérbis résistit Deus.*

Studeámus igitur epíscopo non resistere, ut simus subiécti Deo. Et quándiu quis epíscopum tacéntem videt, tanto magis eum revereátur; quemcúmque enim paterfamílias mittit ad gubernándam famíliam suam, hunc ita accípere debémus ut illum ipsum, qui mittit. Maniféstum igitur est, quod epíscopum respícere opórteat ut ipsum Dóminum.

RESPONSORIUM

1 Petr 2,4–5; Ps 117,21

R. Ad Dóminum accedéntes, lápidem vivum. * Et ipsi tamquam lápides vivi superaedificámini, domus spiritális, sacerdótium sanctum, offérre spiritáles hóstias, acceptábiles Deo per Iesum Christum.

V. Hic est lapis, qui factus est in caput ánguli. * Et ipsi.

Oratio